
令和６年４月５日  

保護者の皆様  

愛西市小中学校長会 

愛西市立佐屋中学校長 

 

通知表の変更についてのお知らせ 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと存じ上げます。日頃は

各小中学校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 

さて、現在市内の小学校では、前期末と学年度末の通知表で総合所見を記載し、お子様

の学習や生活の様子をお知らせしています。しかし、中学校ではすでに前期の総合所見を

記載していないことや、前期の様子については個人懇談や教育相談等でお伝えできること

等を鑑み、令和６年度からは小学校においても、総合所見の記載を学年度末のみとさせて

いただきます。 

併せて、小中学校のいずれも校長・担任・保護者の押印欄について、簡略化を図るため

廃止とさせていただきます。 

 

今後も、お子様のことでご心配な点やご不明な点等ございましたら、各学校までお気軽

にご相談ください。保護者の皆様には引き続きご支援を賜りますよう、よろしくお願いい

たします。 

 

 

 

 

 

 

 

 
問い合わせ先  愛西市立佐屋中学校 教頭 原野 恭幸  電話０５６７-２８－３３８８ 

 


